
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.120 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA RELATIVA AI 

LAVORI DI REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI STRADALE TORRE PELLICE 

CUP:D71B17000270004           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTITRE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n° 126 del 27/11/2017 avente ad oggetto 

l’approvazione del progetto di esecutivo per la realizzazione del marciapiede di Stradale 

Torre Pellice; 

 

PREMESSO che a seguito di gara i lavori di realizzazione dei marciapiedi di Stradale 

Torre Pellice sono stati appaltati alla Ditta GEOVERDE SYSTEM srl” con sede in corso 

Massimo d’Azeglio 19 – TORINO (TO), come da contratto rep. n.ro 3.940 del 

26/07/2018; 

 

CONSIDERATO che è emersa la necessità di apportare modifiche e migliorie 

all’intervento quali adeguamento delle altezze di alcuni tratti di recinzione lato 

marciapiede e la totale asfaltatura della carreggiata stradale; 

 

CONSIDERATO che le modifiche citate rientrano nei casi previsti dall’art. 106 del 

D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTA perizia di variante suppletiva a firma dell’ing. Ripamonti Valter e depositata agli 

atti di questo Ente in data 23.09.2019 prot. n. 10.236 e composta dai seguenti elaborati: 

- Allegato1 - relazione tecnico illustrativa; 

- Allegato 2 - computo metrico estimativo; 

- Allegato 3 - stima comparativa dei lavori; 

- Allegato 4 - schema dell’atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi 

prezzi; 

CONSIDERATO che l’importo netto dei lavori della perizia di variante suppletiva 

ammonta ad €uro 7.694,71 oltre IVA 22% per un importo complessivo di €uro 9.387,55 e 

che tale importo trova copertura nel quadro economico dell’opera nelle somme a 

disposizione dell’Amministrazione; 

 

RIBADITA inoltre l’urgente necessità di eseguire i lavori prima del periodo invernale 

per scongiurare gravi disagi alla circolazione e sicurezza stradale; 

 

RITENUTO necessario approvare la perizia di variante suppletiva ai lavori inizialmente 

previsti come sopra specificato; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 

n. 267/2000 come novellato dall'art. 3 comma 1 lettera b) della Legge 213 del 2012; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

DELIBERA 

 

- di richiamare la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

- di approvare la perizia di variante e suppletiva ai lavori di “Realizzazione dei 

marciapiedi di Stradale Torre Pellice” secondo la documentazione agli atti (prot. n. 

10.236 del 23/09/2019) a firma dell’ing. Ripamonti Valter e comprensiva dei seguenti 

elaborati: 

- Allegato1 - relazione tecnico illustrativa; 

- Allegato 2 - computo metrico estimativo; 

- Allegato 3 - stima comparativa dei lavori; 

- Allegato 4 - schema dell’atto di sottomissione e verbale di concordamento 

nuovi prezzi; 



- di dare mandato al responsabile dei servizi di procedere con l’affidamento dei 

lavori il prima possibile; 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza di provvedere alla stipula del documento approvato di rendere la 

presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 

 


